
 1 

                                                                      
                                                                                               

                
     ASL n° 7 Carbonia                                                                                                      
                                                                                             

  Deliberazione n°       103/C 
 
adottata dal Commissario in data        06/11/2009 
 
 
OGGETTO: Collaboratore Amministrativo Sig.ra Laura Cinesu Incarico 

coordinamento. 
 
 
 

RICHIAMATE    le deliberazioni del Direttore Generale n. 1031 del 09/10/2007 e 
successiva deliberazione del 21 novembre 2007, N. 1170  con le 
quali viene approvato  e integrato l’atto aziendale. 

ATTESO che la struttura organizzativa della Direzione Aziendale è articolata 
in Direzione Generale, Direzione Sanitaria e Direzione 
Amministrativa. 

CHE  nell’ambito della Direzione Generale sono stati individuati gli Uffici 
di staff e le relative segreterie di supporto amministrativo alle 
predette. 

ATTESO  che nell’ambito della Direzione Sanitaria con deliberazione del 
Direttore Generale n°726 del 7 giugno 2006, ai sens i dell’articolo 20 
del CCNL 1998/2001 per l’area del comparto sanità, veniva 
nominato un coordinatore preposto all’attività di supporto 
amministrativo. 

PRESO ATTO  che a seguito del collocamento in quiescenza del funzionario 
proposto alle funzioni di coordinamento della direzione sanitaria la 
titolarità di detta funzione non è attualmente assegnata. 

CONSIDERATO  che dall’organizzazione sottesa dell’atto aziendale adottato  si rileva 
la necessità di sviluppare maggiore integrazione tra le strutture di 
supporto amministrativo in seno alla Direzione Aziendale con 
particolare attenzione alle attività e specificità afferenti alla 
segreteria della Direzione Sanitaria per la particolare cura degli 
adempimenti connessi a: 
 -coordinamento del governo clinico per l’interrelazione con i         
Responsabili di Struttura; 
-assistenza al Consiglio delle Professioni Sanitarie; 

  -supporto al coordinamento dei programmi di promozione e di  
educazione alla salute; 
-supporto al coordinamento delle attività dei piani per la salute; 
-espletare le funzioni di raccordo con i coordinatori amministrativi 
dei Dipartimenti sanitari. 

ATTESA  altresì la necessità di assicurare l’esercizio delle esposte attività da 
integrarsi con la Direzione Generale anche mediante la 
partecipazione alle sedute per le quali il Direttore Generale 
necessità di formali processi verbali. 

RILEVATO  che per la specifica esperienza pluriennale maturata dal 
Collaboratore Amministrativo Sig.ra Laura Cinesu in seno alla 
segreteria della Direzione Generale la medesima possa assicurare 
il puntuale e corretto espletamento delle funzioni su esposte. 



 2 

 
 
 
 
 
RITENUTO   pertanto di conferire l’incarico di cui trattasi al Collaboratore 

Amministrativo Sig.ra Laura Cinesu corrispondendo il relativo 
compenso per le funzioni di coordinamento come stabilito dalla 
deliberazione del Direttore Generale  n° 884 del 10  agosto 2007. 

 
 

IL COMMISSARIO 
 
SENTITI  i pareri favorevoli del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 
 
Per i motivi in premessa 
 
Di conferire al Collaboratore Amministrativo Sig.ra Laura Cinesu l’incarico di 
coordinamento delle funzioni amministrative di supporto alla Direzione Sanitaria da 
integrarsi con l’assistenza al Commissario per i rapporti con gli organismi aziendali, 
come ampiamente esposto in premessa. 
 
Di corrispondere alla Sig.ra Cinesu l’indennità di funzione nella misura determinata 
con la Deliberazione del Direttore Generale n° 884 del 10  agosto 2007. 
 
Di dare atto che parimenti l’importo dell’indennità di cui trattasi trova copertura 
secondo le modalità specificate nel sopra richiamato atto deliberativo. 
 
Di dare che per effetto del presente incarico vengono a cessare le funzioni 
precedentemente assegnate alla Dipendente con conseguente vancanza della 
titolarità delle stesse. 
 
 
 

Il  Commissario 
Dott. Maurizio Calamida 

 
__________________________ 

 
 
 
Il Direttore Amministrativo                                                              Il Direttore Sanitario  
   Dott. Giuseppe Serra                                            Dott. Antonio Macciò  
 
_____________________                                         _____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

 
attesta che la deliberazione 

 
n._______del____________ 

 
è stata pubblicata 

 
nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 

 
a partire dal __________al__________ 

 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

 
è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
 

Servizio Affari Generali 
 
 
 

__________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DESTINATARI: 
Sig.ra Laura Cinesu 
Servizio del Personale 
Direzione Sanitaria 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 


